
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33806 Segunda-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (matrícula nº 
115487/1) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 011/2019 – JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para realização do serviço especializado em manutenção 
técnica preventiva e corretiva do equipamento Sterrad 100S - 
Esterilizador de Plasma de Peróxido de Hidrogênio, n° de série 
0101995066, localizado na Central de Material de Esterilização 
(CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), com inclusão de mão de obra especializada 
e fornecimento de peças de reposição originais por um período 
de 12 meses.
VIGÊNCIA: início em 09/02/2019 e término em 08/02/2020.
PROCESSO Nº: 526941/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 03/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 407311

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 28 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE- PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, 
com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro, (matrícula 
nº 5150060/4), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 009/2019 – PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção corretiva e preventiva para 01 (um) 
equipamento de hemodinâmica,marca PHILIPS, pertencente ao 
Setor de Hemodinâmica, existente nesta Fundação Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 05/02/2019 e término em 04/02/2020.
PROCESSO Nº: 527010/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 02/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 407287
PORTARIA N° 40 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 10 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE- PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 
2019, com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges 
Carneiro (matrícula nº 5150060/4), para acompanhar e fi scalizar 
o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 011/2019 – JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa para realização do serviço especializado em manutenção 
técnica preventiva e corretiva do equipamento Sterrad 100S 
-Esterilizador de Plasma de Peróxido de Hidrogênio, n° de série 
0101995066, localizado na Central de Material de Esterilização 
(CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), com inclusão de mão de obra especializada 
e fornecimento de peças de reposição originais por um período 
de 12 meses.

VIGÊNCIA: início em 09/02/2019 e término em 08/02/2020.
PROCESSO Nº: 526941/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 03/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 407312

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral 
– Injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Acetilcisteina 100mg/ml 3.000 R$ 1,96 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

2. Ácido Epsilon Aminocapróico 1g 1.500 R$ 16,51
COSTA CAMARGO COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

3. Ácido tranexâmico 50mg/ml 4.000 R$ 2,76
COSTA CAMARGO COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

4. Adenosina 3mg/ml I.V. 1.000 R$ 8,69 COMERCIAL VALFARMA EIRELI

5. Albumina humana 20% E.V. 500 R$ 165,20 F CARDOSO E CIA LTDA

6. Alteplase 50mg 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7. Aminofi lina 24mg/ml 650 R$ 0,83
FARMACE – INDUSTRIA 

QUIMICA-FARMACEUTICA 
LTDA

8. Amiodarona (cloridrato) 50mg/ml 8.500 R$ 1,96
SALUTE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITA

9. Atropina (sulfato) 0,25mg/ml 10.000 R$ 0,26
FARMACE – INDUSTRIA 

QUIMICA-FARMACEUTICA 
LTDA

10. Azul de Metileno 1% I.V. 
(Metiltionínio) 250 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

11. 
Betametasona (acetato) 3mg/ml + 
Betametasona (fosfato dissódico) 

3mg/ml
480 R$ 4,50

NOVA MEDICA COMERCIO 
E SERVIÇOS DE PROCUTOS 

HOSPITALARE

12. Bromoprida 5mg/ml 22.000 R$ 1,33 F CARDOSOS E CIA LTDA

13. Cetoprofeno I.V. 100mg pó 
liofi lizado 6.500 R$ 2,25

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

14. Ciclofosfamida 1g pó liofi lizado 50 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

15. Clonidina 150mcg/ml 400 R$ 7,60
NOVA MEDICA COMERCIO 

E SERVIÇOS DE PROCUTOS 
HOSPITALARE

16. Deslanosideo C - 0,2mg/ml 3.000 R$ 1,56 F CARDOSOS E CIA LTDA

17. Dexametasona (fosfato dissódico) 
4mg/ml 5.000 R$ 0,44

FARMACE – INDUSTRIA 
QUIMICA-FARMACEUTICA 

LTDA

18. Diclofenaco sódico 75mg 500 R$ 0,52
FARMACE – INDUSTRIA 

QUIMICA-FARMACEUTICA 
LTDA

19. Dipirona sódica 500mg/ml 50.000 R$ 0,30
FARMACE – INDUSTRIA 

QUIMICA-FARMACEUTICA 
LTDA

20. Dobutamina (cloridrato) 12,5mg/ml 12.000 R$ 5,32 F CARDOSOS E CIA LTDA

21. Dopamina (cloridrato) 5mg/ml 1.500 R$ 1,60 F CARDOSOS E CIA LTDA

22. Enoxaparina 40mg 30.000 R$ 18,00 ELFA MEDICAMENTOS S.A

23. Enoxaparina 60mg 15.000 R$ 27,14 ELFA MEDICAMENTOS S.A

24. Enoxaparina 80mg 3.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

25. Epinefrina 1mg/ml 15.000 R$ 2,27
NOVA MEDICA COMERCIO 

E SERVIÇOS DE PROCUTOS 
HOSPITALARE

26. Ergometrina (maleato) 0,2mg/ml 200 R$ 1,49 F CARDOSOS E CIA LTDA

27. Escopolamina (butilbrometo) 
20mg/ml 6.000 R$ 0,81

FARMACE – INDUSTRIA 
QUIMICA-FARMACEUTICA 

LTDA

28. Esmolol 10mg/ml 300 R$ 49,77
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

29. Furosemida 10mg/ml 44.000 R$ 0,30
FARMACE – INDUSTRIA 

QUIMICA-FARMACEUTICA 
LTDA

30. Heparina sódica 5000 UI/ml 23.000 R$ 9,00
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

31. Hidralazina (cloridrato) 20mg/ml 600 R$ 5,85 F.CARDOSO E CIA LTDA

32. Hidrocortizona 100mg (succinato 
sódico) pó liofi lizado 10.000 R$ 2,50 MM LOBATO COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

33. Hidrocortizona 500mg (succinato 
sódico) pó liofi lizado 4.000 R$ 5,32 F.CARDOSO E CIA LTDA

34. Hidroxido de ferro III (sacarato) 
100mg/5ml EV 1.000 R$ 6,19 MM LOBATO COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

35. Isossorbida (mononitrato) 10mg/ml 3.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

36. Metilpredinisolona 125mg 
(succinato sódico) pó liofi lizado 450 R$ 8,12 F.CARDOSO E CIA LTDA

37. Metilpredinisolona 500mg 
(succinato sódico) pó liofi lizado 650 R$ 16,20 F.CARDOSO E CIA LTDA


